
80  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.345 Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA: 165- DO DIA 28/03/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado na UASE ANANINDEUA I-CJM (Proc. 343460/2023-Mem 58/2023)
SERVIDORA: CAMILA DE MIRANDA MEDINA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA : 5956507/ 1
SERVIDORA: KESIA CAROLINE SILVA DOS SANTOS
CARGO: PSICÓLOGO- MATRÍCULA : 5956716/ 1
SERVIDOR - RONILSON FERNANDES CORREA:
CARGO: MOTORISTA - MATRÍCULA Nº 8005718/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO: MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 27 A 31/03/2023 -  DIÁRIAS-4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 920332
PORTARIA Nº 162, de 28 de março de 2023.
Processo nº 345761/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA II - CIJAM, conforme justifica-
do nos termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: NAVEGANTES/SC.
PERÍODO: 11/04/2023 a 13/04/2023. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: ERONILDES DE FÁTIMA PIRES COSTA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 54197125/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 920381
PORTARIA: 166- DO DIA 29/03/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado na UASE BENEVIDES (Proc.343269/2023-Mem 150/2023)
SERVIDORA: ADRIANA CARREIRA MELO PESSOA
CARGO: PSICÓLOGO - MATRICULA: 5891040/ 4
SERVIDORA: IVONEIDE SALES DE QUEIROZ
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5923375/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : AMAPÁ/AP
PERIÓDO DE VIAGEM: 11 A 14/04/2023  -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 920547
PORTARIA  167– DO DIA 29/03/2023
OBJETIVO : Realizar elaboração de instrumentais técnicos, relatórios e 
Pias, no CIAM MARABÁ (Proc. 353160/2023-Mem. 94/2023-DAS)
SERVIDORA: LOZIANI MARIA PALHETA PIQUET
CARGO: PSICÓLOGO -  MATRICULA: 57214042/ 6
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERÍODO DA VIAGEM – 02 A 08/04/2023 - DIARIA –6,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 920549

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°411/2023-GP-GEMPS de 28 de março de 2023
TRANSFERIR férias Regulamentares da servidora abaixo relacionada:por 
necessidade de trabalho.

Nome Transferência Portaria Nº DOE
Merian das Chagas 

Rodrigues
De: 01/03/2023  a  30/03/2023 155/23 35292 de 15/02/2023Para: 01/04/2023 a 30/04/2023

PORTARIA N°412/2023-GP-GEMPS de 28 de março de 2023
TRANSFERIR férias Regulamentares do servidor abaixo relacionado:por 
necessidade de trabalho.

Nome Transferência Portaria Nº DOE

JOEL SILVA De:  01/02/2023  a  02/03/2023 044/23 35255 de 13/01/2023Para:15/02/2023 a  16/03/2023 

PORTARIA N°413/2023-GP-GEMPS de 28 de março de 2023
TRANSFERIR férias Regulamentares da servidora abaixo relacionada:por 
necessidade de trabalho.

Nome Transferência Portaria Nº DOE
Maria Ester Ferreira 

da Costa
De: 01/02/2023  a  02/03/2023 044/23 35255 de 13/01/2023Para: 01/06/2023 a 30/06/2023

PORTARIA N°414/2023-GP-GEMPS de 28 de março de 2023
TRANSFERIR férias Regulamentares da servidora abaixo relacionada:por 
necessidade de trabalho.

Nome Transferência Portaria Nº DOE

Talita Jane Ribeiro de 
Araújo

De:  01/03/2023  a  30/03/2023
155/23 35292 de 15/02/2023Para:16/05/2023 a  30/05/2023 e

  16/06/2023 a 30/06/2023

PORTARIA N°415/2023-GP-GEMPS de 28 de março de 2023
TRANSFERIR férias Regulamentares da servidora abaixo relacionada:por 
necessidade de trabalho.

Nome Transferência Portaria Nº DOE
LISSANDRA SANTOS 

RABELO
De:  01/04/2023  a  30/04/2023 334/23 35312 de 

06/03/2023Para:01/05/2023 a  30/05/2023 

PORTARIA N°416/2023-GP-GEMPS de 28 de março  2023
TRANSFERIR férias Regulamentares da servidora abaixo relacionada:por 
necessidade de trabalho.

Nome Transferência Portaria Nº DOE

Maria Edvany Borges de Barros De:  16/02/2023  a  17/03/2023 044/23 35255 de 
13/01/2023Para:01/05/2023 a  30/05/2023 

PORTARIA N°417/2023-GP/GEMPS de 28 de março de 2023
ALTERAR concessão de férias Regulamentares da servidora abaixo relacionada:

NOME ALTERAÇÃO Portaria Nº DOE

Virginia Celia De Jesus Silva
De:  10/04/2023 a 09/05/2023

334/23 35312 de 
06/03/2023Para: 10/04/2023 a 24/04/2023 e

  26/06/2023 a 10/07/2023 

PORTARIA N°418/23-GP/GEMPS de 28 de março de 2023
CONCEDER 30(trinta)dias de Férias Regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados:

NOME ADMISSÃO P.AQUIS GOZO: INICIO / FIM
MARIA TERESA FIGUEIREDO 28/09/2005 19/20 16/04/2023 a 15/05/2023

Ordenador Responsável:Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Protocolo: 920792

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 373 DE 22 DE MARÇO DE 2023-R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº. 177 de 08.02.2023, publicada no 
DOE nº 35.284 de 09.02.2023, que concedeu Licença Premio ao servi-
dor PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA, no período de 13.02.2023 a 
14.03.2023 e (DOE nº 35.292 de 15.02.2023 - errata de período de gozo), 
matricula 3206459/2, ocupante do cargo de PSICOLOGO.
PORTARIA Nº. 374 DE 22 DE MARÇO DE 2023-R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº. 120 de 25.01.2023, publica-
da no DOE nº 35.270 de 27.01.2023, que concedeu Licença Premio ao 
servidor JOÃO ROBERTO SILVA SARMENTO, no período de 01.03.2023 a 
30.03.2023, matricula 5849446/2, ocupante do cargo de MONITOR.
PORTARIA Nº 377 DE 22 DE MARÇO DE 2023-R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor LAURO JORGE MENDES MINEIRO, Id. Funcional 
nº. 3214737/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio, no período de 10.04.2023 à 09.05.2023, refe-
rente ao triênio 03.12.2002/2005.
PORTARIA Nº 379 DE 22 DE MARÇO DE 2023-R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor EDUARDO BRABO FORMIGOSA, Id. Funcional nº. 
3216730/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 2003/2006 complemento, no 
período de 16.05.2023 à 14.06.2023.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR – Presidente da FASEPA

Protocolo: 920289

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 07/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 007/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
fluído odorante (incluindo SBC’s, neutralizante e mascarante) necessários 
para operação do sistema de odorização da Companhia de Gás do Pará, 
em Barcarena/PA, conforme condições, especificações, quantidades, exi-
gências, requisitos e circunstâncias estabelecidas no ANEXO I - TERMO DE 
REFERÊNCIA.
ABERTURA: dia 12 de abril de 2023, às 09:00h, no Portal de Compras do 
Governo Federal – www.gov.br/compras.
UASG: 928596 – Companhia de Gás do Pará
INFORMAÇÕES: o edital com seus elementos constitutivos serão forneci-
dos gratuitamente, através de download, nos sites www.gov.br/compras e 
www.gasdopara.com.br/licitacoes.
Belém/PA, 30 de março de 2023.
Joás Cruz Ferreira – Pregoeiro

Protocolo: 920372

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 078/2022 de 28.03.2023. Art. 1º ESTABELECER a 
programação de férias do mês de MAIO/2023 dos servidores da JUNTA 
COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ – JUCEPA, referente aos exercícios de 
2020/2021, 2021/2022 e 2022/2023 conforme processo nº 2023/356212 
e relação abaixo:


